ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

КАЛИНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
2 февраля 2024 года  № 170/1038-8

г. Калининград

О распределении и передаче специальных знаков (марок) для

избирательных бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации

Руководствуясь постановлениями Центральной избирательной комиссии

Российской Федерации от 8 ноября 2023 года № 137/1044-8 «О специальных

знаках (марках) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах

Президента Российской Федерации», от 8 ноября 2023 года № 137/1046-8

«О количестве специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для

голосования на выборах Президента Российской Федерации в 2024 году»,

Избирательная комиссия Калининградской области  решила:

1. Распределить специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней

для голосования на выборах Президента Российской Федерации (далее -

специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней) согласно

приложению к настоящему решению.

2. Передать специальные знаки (марки) для избирательных бюллетеней

территориальным избирательным комиссиям посредством управления

специальной связи по Калининградской области по актам, установленным

приложением № 5 к Порядку изготовления, доставки, передачи и использования

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на

выборах Президента Российской Федерации, утвержденному Постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября

2023 года № 137/1044-8 «О специальных знаках (марках) для избирательных

бюллетеней для голосования на выборах Президента Российской Федерации»

(далее - Постановление Центральной избирательной комиссии Российской

Федерации от 8 ноября 2023 года № 137/1044-8) в срок не позднее 25 февраля

2024 года.

3. Территориальным избирательным комиссиям не позднее 20 февраля

2024 года:

принять решение об определении ответственных лиц из числа членов

территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса для

обеспечения контроля за получением специальных знаков (марок) для

избирательных бюллетеней и передачей специальных знаков (марок) для

избирательных бюллетеней соответствующим участковым избирательным

комиссиям;

принять решение о распределении специальных знаков (марок) для

избирательных бюллетеней по участковым избирательным комиссиям и в

резерв территориальной избирательной комиссии;

довести до сведения соответствующих участковых избирательных

комиссий Порядок изготовления, доставки, передачи и использования

специальных знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на

выборах Президента Российской Федерации, утвержденный Постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября

2023 года № 137/1044-8.

4. Территориальным избирательным комиссиям передать специальные

знаки (марки) для избирательных бюллетеней соответствующим участковым

избирательным комиссиям по актам, установленным приложением № 10 к

Порядку изготовления, доставки, передачи и использования специальных

знаков (марок) для избирательных бюллетеней для голосования на выборах

Президента Российской Федерации, утвержденному Постановлением

Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 8 ноября

2023 года № 137/1044-8 в срок не позднее 13 марта 2024 года.

5. Направить настоящее решение в территориальные избирательные

комиссии Калининградской области.

6. Территориальным избирательным комиссиям Калининградской области

довести настоящее решение до сведения участковых избирательных комиссий.

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Избирательной

комиссии Калининградской области в информационно-телекоммуникационной

сети Интернет и опубликовать в сетевом издании «Информационный бюллетень

Избирательной комиссии Калининградской области».

8. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на секретаря

Избирательной комиссии Калининградской области О.Р. Баязитова.

Председатель

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                              И.П.Винярская

Секретарь

Избирательной комиссии

Калининградской области                                                               О.Р. Баязитов

Распределение специальных знаков (марок) для избирательных

бюллетеней на выборах Президента Российской Федерации по

территориальным избирательным комиссиям Калининградской области

Приложение

 к решению Избирательной комиссии

Калининградской области

от 2 февраля 2024 года № 170/1038-8

№ Наименование

территориальной

избирательной

комиссии

Количество специальных знаков (марок)

для избирательных бюллетеней

1.  Багратионовская

ТИК
23700

2.  Балтийская ТИК 26900

3.  Гвардейская ТИК 22500

4.  Гурьевская ТИК 70700

5.  Гусевская ТИК 24800

6.  Зеленоградская

ТИК
32000

7.  Калининград-

Ленинградская ТИК
172400

8.  Калининград-

Московская ТИК
140400

9.  Калининград-

Центральная ТИК
114500

10.  Краснознаменская

ТИК
8600

11.  Ладушкинская ТИК 2900

12.  Мамоновская  ТИК 6000

13.  Неманская ТИК 14000

14.  Нестеровская ТИК 10800

15.  Озерская ТИК 10100

16.  Пионерская ТИК 10600

17.  Полесская ТИК 13300

18.  Правдинская ТИК 14100

19.  Светловская ТИК 21400

20.  Светлогорская ТИК 15700

21.  Славская ТИК 13000

22.  Советская ТИК 27900

23.  Черняховская ТИК 38100

24.  Янтарнинская ТИК 4300

 ВСЕГО 838700